
DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD 

FECHA: 1 de enero de 2024 

Nombre empresa: Inversiones Blanco París, SL 
Razón Social: Avd. de Madrid, 42 – 28750 San Agustín del Guadalix, Madrid 
Nº Registro sanitario: 39.00004323/M 

REFERENCIA DEL MATERIAL: bolsas polietileno relacionados en el Anexo I 

Los materiales empleados en la fabricación del artículo cumplen con la legislación de 
materiales en contacto con alimentos según el Reglamento (CE) 1935/2004.  

Los materiales han sido fabricados de acuerdo a las buenas prácticas de fabricación y no 
presentan características de peligrosidad o toxicidad que puedan comprometer a su 
reciclado, cumpliendo así el Reglamento (CE) 2023/2006 y la Directiva 94/62/CE. 

Las sustancias empleadas están incluidas en las Listas Positivas de la Legislación de 
materiales plásticos en contacto con alimentos, Reglamento (UE) 10/2011 y su modificación 
(UE) 2020/1245. 

No se utilizan revestimientos o barnices contemplados por el Reglamento UE 2018/213 del 
12 de febrero de 2018 y Reglamento (CE) N. 1935/2004 

Ensayo de Migración global y específica 
Los productos han sido analizados de acuerdo a las condiciones de ensayo establecidas en 
la Directiva 82/711/CEE (o en el RD 866/2008) y Reglamento (UE) 2020/1245. 

Los ensayos se han llevado a cabo de acuerdo con la normativa de análisis vigente, UNE-
EN 1186-1/3/14:2002 por los laboratorios SGS-CST Estándar Téchnical Services Co.Ttd, 
según informes TAOEC2102405302 de 15 de junio de 2021, TAOEC2102406602 de 24 de 
mayo de 2021 y TAOEC2102405302 de 21 de junio de 2021 



La muestra utilizada es una bolsa de 27x33cm, superficie total 1.782cm2 

El producto está libre de metales y aminas aromáticas.  
Los resultados obtenidos cumplen con los límites establecidos en la legislación vigente: 



Sustancias sometidas a restricción en alimentos (duales) 
No existen sustancias, listadas en el Reglamento 10/2011 y su modificación (UE) 2020/1245 
que estén restringidas en alimentos. 

Condiciones de uso: 

Según los resultados del ensayo de migración global (y específica si aplica): 
 El material es apto para el contacto con alimentos sin exclusión específica.
 El material es utilizable en el siguiente rango de temperaturas: + 75ºC a -40ºC

Firmado: Luis Vázquez 
Técnico Responsable 

ANEXO I 

BOLSAS POLIETILENO 

Código Artículo Color Medida 

24/15/010 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 7 x 10 cm 
24/15/020 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 7,5 x 20 cm 
24/15/030 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 8 x 12 cm 
24/15/040 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 10 x 15 cm 
24/15/050 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 10 x 25 cm 
24/15/060 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 12 x 18 cm 
24/15/070 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 12,5 x 25 cm 
24/15/080 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 15 x 30 cm 
24/15/090 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 16 x 22 cm 
24/15/100 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 18 x 25 cm 
24/15/110 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 18 x 30 cm 
24/15/120 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 20 x 30 cm 
24/15/130 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 25 x 35 cm 
24/15/140 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) transp. 30 x 40 cm 
24/15/150 Bolsas pe., G.100 (0,025 mm.) Transp. 9 x 30 cm 

BOLSAS POLIETILENO CIERRE POR CURSOR 

Código Artículo Color Medida 

24/16/010 Bolsas pe., cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) transp. 12,5 x 9 cm 
24/16/020 Bolsas pe., cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) transp. 18 x 17 cm 
24/16/030 Bolsas pe., cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) transp. 20 x 15 cm 
24/16/040 Bolsas pe., cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) transp. 23 x 10 cm 
24/16/050 Bolsas pe., cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) transp. 25 x 17 cm 
24/16/060 Bolsas pe., cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) transp. 24 x 32 cm 
24/16/070 Bolsas pe., cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) transp. 32 x 23 cm 

BOLSAS POLIETILENO CON AUTOCIERRE, ANONIMAS 

Código Artículo Color Medida 

24/08/140 Bolsas pe., con autocierre, G.160 (0,04 mm.) transp. 10 x 15 cm 

BOLSAS POLIETILENO SIN CIERRE (G100)
Código Artículo Color Medida

24/15/010 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 7 x 10 cm

24/15/020 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 7,5 x 20 cm

24/15/030 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 8 x 12 cm

24/15/150 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 9 x 30 cm

24/15/040 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 10 x 15 cm

24/15/050 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 10 x 25 cm

24/15/060 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 12 x 18 cm

24/15/070 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 12,5 x 25 cm

24/15/080 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 15 x 30 cm

24/15/090 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 16 x 22 cm

24/15/100 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 18 x 25 cm

24/15/110 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 18 x 30 cm

24/15/120 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 20 x 30 cm

24/15/130 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 25 x 35 cm

24/15/140 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 30 x 40 cm

24/15/350 Bolsas PE, G.100 (0,025 mm.) Transp. 40 x 50 cm

BOLSAS POLIETILENO CIERRE POR CURSOR (G250)
Código Artículo Color Medida

24/16/010 Bolsas PE, cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) Transp. 12,5 x 9 cm

24/16/020 Bolsas PE, cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) Transp. 18 x 17 cm

24/16/030 Bolsas PE, cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) Transp. 20 x 15 cm

24/16/040 Bolsas PE, cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) Transp. 23 x 10 cm

24/16/060 Bolsas PE, cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) Transp. 24 x 32 cm

24/16/050 Bolsas PE, cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) Transp. 25 x 17 cm

24/16/070 Bolsas PE, cierre por cursor, G.250 (0,063 mm.) Transp. 32 x 23 cm



BOLSAS POLIETILENO CON AUTOCIERRE, ANÓNIMAS (G120-G160-G200-G300)
Código Artículo Color Medida

24/32/290 Autocierre, G.120 (0,03 mm.) Transp. 25 x 35 cm

24/08/140 Autocierre, G.160 (0,04 mm.) Transp. 10 x 15 cm

24/08/170 Autocierre, G.160 (0,04 mm.) Transp. 12 x 18 cm

24/08/220 Autocierre, G.160 (0,04 mm.) Transp. 16 x 22 cm

24/08/240 Autocierre, G.160 (0,04 mm.) Transp. 18 x 25 cm

24/08/330 Autocierre, G.160 (0,04 mm.) Transp. 20 x 20 cm

24/08/260 Autocierre, G.160 (0,04 mm.) Transp. 20 x 30 cm

24/08/280 Autocierre, G.160 (0,04 mm.) Transp. 23 x 32 cm

24/08/290 Autocierre, G.160 (0,04 mm.) Transp. 25 x 35 cm

24/12/010 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 4 x 6 cm

24/12/020 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 5,5 x 5,5 cm

24/12/030 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 6 x 8 cm

24/12/032 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 6 x 20 cm

24/12/100 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 7 x 10 cm

24/12/110 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 8 x 12 cm

24/12/360 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 8,5 x 18 cm

24/12/140 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 10 x 15 cm

24/12/310 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 11 x 11 cm

24/12/170 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 12 x 18 cm

24/12/320 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 14 x 14 cm

24/12/220 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 16 x 22 cm

24/12/240 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 18 x 25 cm

24/12/330 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 20 x 20 cm

24/12/260 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 20 x 30 cm

24/12/280 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 23 x 32 cm

24/12/290 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 25 x 35 cm

24/12/300 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 30 x 40 cm

24/12/350 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 40 x 50 cm

24/13/100 Autocierre, G.300 (0,075 mm.) Transp. 8 x 12 cm

24/13/110 Autocierre, G.300 (0,075 mm.) Transp. 12 x 18 cm

24/13/120 Autocierre, G.300 (0,075 mm.) Transp. 14 x 30 cm

24/13/130 Autocierre, G.300 (0,075 mm.) Transp. 40 x 50 cm

24/13/140 Autocierre, G.300 (0,075 mm.) Transp. 50 x 65 cm

BOLSAS POLIETILENO CON AUTOCIERRE, ANÓNIMAS, CON TALADRO CIRCULAR (G200)
Código Artículo Color Medida

24/12/011 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 4 x 6 cm

24/12/031 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 6 x 8 cm

24/12/101 Autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 7 x 10 cm

BOLSAS POLIETILENO CON AUTOCIERRE, ANÓNIMAS, CON BOLSILLO/CANGURO (G200)
Código Artículo Color Medida

24/18/010 Autocierre, canguro, G.200 (0,050 mm.) Transp. 16x22+20 cm

24/18/020 Autocierre, canguro, G.200 (0,050 mm.) Transp. 18x22,5+20 cm

24/18/030 Autocierre, canguro, G.200 (0,050 mm.) Transp. 23x32+26 cm

MANGA PASTELERA
Código Artículo Color Medida

27/01/010 Manga pastelera PE, G.280 (70µ) Transp. 28x55cm

27/01/020 Manga pastelera PE, G.280 (70µ) Transp. 17x30cm

27/01/030 Manga pastelera PE, G.280 (70µ) Transp. 20x36cm

27/01/040 Manga pastelera PE, G.280 (70µ) Transp. 26x46cm



BOLSAS POLIETILENO CON AUTOCIERRE, ANÓNIMAS, CON EUROTALADRO (G200)
Código Artículo Color Medida

24/12/111 Bolsas PE, con autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 8 x 12 cm

24/12/141 Bolsas PE, con autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 10 x 15 cm

18/01/050 Bolsas PE, con autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 11 x 32 cm

24/12/142 Bolsas PE, con autocierre, G.200 (0,05 mm.) Transp. 11,5 x 33,5 cm

BOLSAS POLIETILENO CON SOLAPA ADHESIVA (G200)
Código Artículo Color Medida

24/27/120 Con solapa adhesiva G.200 (0,050 mm.) Transp. 25 x 35 cm

BOLSAS POLIETILENO CON AUTOCIERRE, CON 3 BANDAS PARA ESCRITURA (G160-G200)
Código Artículo Color Medida

24/09/350 Autocierre, c/b, G.160 (0,04 mm.) Transp. 10 x 15 cm

24/09/360 Autocierre, c/b, G.160 (0,04 mm.) Transp. 12 x 18 cm

24/09/370 Autocierre, c/b, G.160 (0,04 mm.) Transp. 16 x 22 cm

24/09/380 Autocierre, c/b, G.160 (0,04 mm.) Transp. 18 x 25 cm

24/09/390 Autocierre, c/b, G.160 (0,04 mm.) Transp. 20 x 30 cm

24/09/400 Autocierre, c/b, G.160 (0,04 mm.) Transp. 25 x 35 cm

24/14/310 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 4 x 6 cm

24/14/320 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 6 x 8 cm

24/14/330 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 7 x 10 cm

24/14/340 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 8 x 12 cm

24/14/350 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 10 x 15 cm

24/14/360 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 12 x 18 cm

24/14/370 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 16 x 22 cm

24/14/380 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 18 x 25 cm

24/14/390 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 20 x 30 cm

24/14/400 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 25 x 35 cm

24/14/410 Autocierre, c/b, G.200 (0,05 mm.) Transp. 30 x 40 cm

BOLSAS LAMINADAS CON AUTOCIERRE Y BASE (DOYPACK®)

Código Artículo Color Medida

22/21/010 Bolsas PE+PET, c/autocierre+base G200 Transp. 85+50x145mm (100cc)

22/21/020 Bolsas PE+PET, c/autocierre+base G200 Transp. 110+65x185 mm (250cc)

22/21/030 Bolsas PE+PET, c/autocierre+base G200 Transp. 130+70x225 mm (500cc)

22/21/040 Bolsas PE+PET, c/autocierre+base G200 Transp. 160+80x270 mm (750cc)

22/21/050 Bolsas PE+PET, c/autocierre+base G200 Transp. 180+90x290 mm (1.000cc)


